
Segel Yachten Model Name Großsegel Kabinen WC Pax Spezifikationen bis 19.04 20.04 - 05.07 06.07 - 04.10 05.10 - 15.11 ab 16.11

Jeanneau Yachts 53 2011 Mocha II klassisch 4+1 4+1 8+1 ac-gen-sp-ew-bt-et 3.950 5.350 5.950 5.350 3.250

Jeanneau Yachts 53 2013 Pherusa II furling 3+1 3+1 6+1 ac-gen-sp-ew-bt-et 3.630 4.830 5.330 4.830 2.930

Hanse Yachts 505 2016 Kia Ora klassisch 4+1 4+1 8+1 ac-gen-sp-ew-bt 4.650 6.250 6.950 6.250 3.750

Beneteau Oceanis 50 new in fleet 2013 Aida furling 4+1 4+1 8+1 sp-ew-bt 3.570 4.770 5.270 4.770 2.870

Jeanneau Sun Odyssey 490 2023 Te Amo furling 4+1 4+1 8+1 ac-heat-gen-sp-ew-bt 4.990 6.690 7.490 6.690 3.990

Jeanneau Sun Odyssey 440 2022 Yakamozi furling 3 2 6 ac-heat-sp-ew-bt-et 3.840 5.140 5.640 5.140 3.140

Jeanneau Sun Odyssey 44i** 2011 Capella II klassisch 3 3 6 sp-ew-bt-re 2.870 3.870 4.270 3.870 2.370

Dufour 412 Grand Large 2017 Desiree II furling 2 1 4 sp-ew-et 2.220 2.920 3.220 2.920 1.820

Jeanneau Sun Odyssey 410 2022 Sirius II furling 3 2 6 ac-sp-ew-bt-et 3.110 4.110 4.610 4.110 2.510

Jeanneau Sun Odyssey 409 2013 Yerdeniz klassisch 3 2 6 sp-ew 2.590 3.390 3.690 3.390 1.990

Jeanneau Sun Odyssey 409 2013 Mercann furling 3 2 6 sp-ew 2.590 3.390 3.690 3.390 1.990

Beneteau First 40*** 2011 Imagine klassisch 3 1 6 heat-re 2.540 3.440 3.140 3.440 2.140

Beneteau Oceanis 393 clipper 2004 Selina furling 3 2 6 sp-heat 1.790 2.390 2.590 2.390 1.390

Dufour 390 Grand Large new in fleet 2020 Cordelia furling 3 2 6 sp 2.690 3.590 3.990 3.590 2.190

Beneteau Oceanis 35 cruiser new in fleet 2016 Blondi furling 3 1 6 sp 1.950 2.650 2.950 2.650 1.650

Beneteau Oceanis 34 2010 Çakıl klassisch 3 1 6 sp 1.740 2.340 2.540 2.340 1.440

Dufour 335 Grand Large new in fleet 2012 Babe klassisch 2 1 4 sp-heat 1.730 2.330 2.530 2.330 1.430

Segel Katamarane Model Name Großsegel Kabinen WC pax Spezifikationen bis 19.04 20.04 - 05.07 06.07 - 04.10 05.10 - 15.11 ab 16.11

Lagoon 51 new 2024 Pasha klassisch 6+1 4+1 12+2 ac-gen-sp-wm-et-ew 11.810 15.810 17.510 15.810 9.510

Lagoon 50 Crewed* 2021 Clara klassisch 5+1 4+1 10+2 ac-gen-sp-wm-et-ew 10.450 13.950 15.550 13.950 8.550

Nautitech 46 Flybridge  new in fleet 2018 Daria II klassisch 4+2 4 8+2 ac-gen-sp-et-ew 7.160 9.460 10.460 9.460 5.660

Lagoon 450 Flybridge  new in fleet 2015 Lulu klassisch 4+1 4+1 8+2 ac-gen-sp-et-ew 6.450 8.450 9.450 8.450 4.950

Fountaine Pajot Helia 44 quautor new in fleet 2013 Lycia klassisch 4+2 4 8+2 ac-gen-sp-et-ew 6.140 8.140 8.940 8.140 4.840

Bali OpenSpace 4.2 2022 Bella II klassisch 4+1 4+1 8+1 ac-gen-sp-et-ew 6.420 8.520 9.420 8.520 5.120

Bali 4.1 Maxi Lounge new in fleet 2020 Grampis klassisch 4+1 3 8+1 sp-et-ew 4.910 6.610 7.410 6.610 3.910

Bali CatSpace new in fleet 2023 Dreams NK klassisch 4 4 10 sp-et-ew 5.240 6.940 7.740 6.940 4.140

Bali CatSpace 2022 Balize klassisch 4 4 10 ac-gen-sp-et-ew 5.510 7.310 8.110 7.310 4.410

Fountaine Pajot Lipari 41 quautor new in fleet 2013 Mirada klassisch 4+2 4 8+2 sp-et-ew 3.710 4.910 5.410 4.910 2.910
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Yacht Charter Preisliste 2024.4
gültig ab 19. April 2024 in € pro Woche 1/4

* Nur Crewed Charter ** Regatten nur mit Raceausrüstung verfügbar! ***Der Preis für Regatten mit IRC sind 8.000 € incl. Raceausrüstung (Karbon Großsegel & Genua + 1 Spinnaker & 1 Gennaker)
*** AC (Klimaanlage) / GEN (Generator) / SP (Solarpanele) /  WM (Wassermacher) / HEAT  (Heizung) / ET (elektrische Toilette) / EW (elektrische Fallwinsch) / BT (Bugstrahlruder)  / RE (Raceausrüstung) ***      

Bimini, Sprayhood, Rollgenua, Gangway, e-Ankerwinsch, GPS-Kartenplotter, Autopilot, Wind-Tiefe-Geschwindigkeitsanzeige, UKW-Funk, Kühlschrank, Landstrom mit 220V Batterieladegerät, Cockpittisch & -kissen, 
Bluetooth-MP3-Aux Player, Cockpitlautsprecher, Invertor, Beiboot mit Paddel, Warmwasser, Badeplatform mit Dusche, 2 Gasflaschen & ein Hafenhandbuch in verschiedenen Sprachen sind Standard auf allen unseren Yachten!

MIKNATIS Yat Satış Servis Turizm & Ticaret Ltd
Netsel Marina * Sarıana Mah. M. Münir Elgin Bulvarı No. 38/2 * 48700 Marmaris - Türkiye



Einschiffung: Samstag bis 16 Uhr Ausschiffung: Freitag Rückkehr in die Marina spätestens bis 16 Uhr und falls erwünscht Übernachtung an Bord bis Samstag 8 Uhr.

Frühbucherrabatt 10% für alle Buchungen bis 31. Dezember 2023 2. Woche Rabatt 5% für die 2. Woche vom Listenpreis

Treuerabatt 5% für unsere loyalen Segler Langzeitrabatt 10% für die 3. und jede weitere folgende Woche

Anzahlung: 50% als Buchungsbestätigung, zahlbar in 7 Tagen Restzahlung: 50% spätestens 6 Wochen vor Charterbeginn

Katamarane 47-51 ft 8.000 € 2.000 €
Segelyachten 49ft + First 40 & Katamarane 40-46ft 3.000 € 1.000 €

Spinnaker oder Gennaker bis 41 ft. 300 € Außenborder für das Beiboot 100 €
Spinnaker oder Gennaker von 42 - 48 ft. 400 € Beiboot mit Konsole & 25PS Außenborder für L50 1.000 €
Spinnaker oder Gennaker bis 49 - 55 ft. 500 € Beiboot mit Konsole & 20PS Außenborder für L51 1.000 €
Gennaker für Katamarane 500 € Crew L50* (obligatorisch) 300 €
SO44i Raceausrüstung (Grey Mainsail & Genoa + Gennaker + fold prop) 1.300 € Crew L50/51** (optionel) 350 €
H505 Raceausrüstung (Grey Mainsail & Genoa + Gennaker + fold prop) 2.300 € Ausbilder (Segelkurse) 200 €
Internet WIFI Modem 40 € Skipper für alle weiteren Yachts 150 €
Handtücher Set 5 € Hostess 110 €
Peshtamal (Beach Towel) 5 € kochende Hostess (bis zu 6 Personen) 150 €
Extra Bettwäsche 10 € Koch 120 €
Sicherheitsnetz 80 € Seemann 110 €
SUP 150 €

Start Paket (WC-Papier, Spülmittel, Schwamm, Salz & Pfeffer für die 1. Nacht)

Bettwäsche (obligatorisch)
Handtücher (ein Set pro Person)

Marmaris - Göcek auf Anfrage Marmaris - Karacasögüt auf Anfrage
Marmaris - Orhaniye auf Anfrage Marmaris - Bodrum (Turgutreis) auf Anfrage

Telephone +90 252 412 32 07 * info@miknatisyachting.com * www.miknatisyachting.com

* Die Beneteau First 40 - Imagine  kostet in Regatten mit IRC 8.000 € inkl. der Raceausrüstung (Karbon Großsegel und Genua + 1 Spinnaker & 1 Gennaker)

Obligatorisches & Extras 2024.4
gültig ab 19. April  2024 - 2/4

Ein- und Ausschiffung

Rabatte

Zahlungen

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 € inkl. 5 lt. Benzingemisch, jede weitere Woche 40 €

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 €

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 €

Obligatorisches

Blockade via Master/Visa Kreditkarde. Debit Karten sind nicht gültig! Blockade via Master/Visa Kreditkarde. Debit Karten sind nicht gültig!

pro Tag, zzgl. Verpflegung

Netsel Marina * Sarıana Mah. M. Münir Elgin Bulvarı No. 38/2 * 48700 Marmaris - Türkiye

Blockade via Master/Visa Kreditkarde. Debit Karten sind nicht gültig! die Kaution der Yacht erhöht sich um diese Summe!

Extras

pro Weg, zzgl. Marina Gebühr

Transitlog für die Türkei (obligatorisch) komplettes Komfort Paket

pro Charter pro Tag, zzgl. Verpflegung

Komfort Paket 250 EUR VIP Paket 500 EUR

Privater Transfer Service mit MB Vito oder Sprinter auf Anfrage, bitte fragen Sie nach unserer Transferpreisliste!

Endreinigung (obligatorisch)

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 300 €

Alle anderen Yachten
Spinnaker/Code-O/Raceausrüstung

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 €

pro Set

MIKNATIS  Yat Satış Servis Turizm & Ticaret Ltd

Das amtliche Transitlog für die Türkei wird für jeden Törn benötigt und kostet 110 EUR pro Charter. Falls Sie sich für eins unserer unten angegebenen Spezialpakete entscheiden sollten, 
ist das amtliche Transitlog für die Türkei, die Endreinigung der Yacht & ein Set Bettwäsche pro Chartergast in unseren Paketen inklusive.

* Die Crew ist für die Lagoon 50 obligatorisch, beinahltet einen Skipper und eine Hostess, kostet 300 € pro Tag, zzgl. Verpflegung. Die Hostess kann auf Anfrage auch kochen bis zu 6 Personen, kostet 50 € zzgl. pro Tag!
* Die Raceausrüstung ist in Regatten mit IRC, obligatorisch für die Jeanneau Sun Odyssey 44i & Hanse 505

Versicherungskaution
Ein Abschluß einer Charterversicherung, inkl. Reiserücktritts-, Unfall-, Reisegepäck- und. Kautionsversicherung als Bsp. über unsere Partnerversicherung EIS, wird dringend empfohlen.

VIP Transferservice (Dalaman-Marmaris-Dalaman)
Außenborder für das Dinghy (inkl. 5 lt. Benzin)

pro Weg, zzgl. Marina Gebühr

jede weitere Woche zzgl. 60 €  

pro Weg, zzgl. Marina Gebühr

Internet WIFI Modem (inkl. 15 GB)
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pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 €

pro Tag, zzgl. Verpflegung

pro Tag, zzgl. Verpflegung

pro Tag, zzgl. Verpflegung

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 2.000 €

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 1.000 € Skipper und Hostess (pro Tag + zzgl. Verpflegung)

pro Set

inkl. 15GB, Extra 10GB 20 €, 20GB 30 €, 30GB 50 € 

Skipper und kochende Hostess für max. 6 pax (pro Tag, zzgl. Verpfl.)

pro Woche + die Kaution erhöht sich um 2.000 €

pro Tag, zzgl. Verpflegung

pro Stück

One ways

pro Weg, zzgl. Marina Gebühr



Modell Baujahr Name Lizenz Kojen Kabinen umwandelbar Crew Betten Salonbeleg. WC ET Ruder Motor BT Großsegel Vorsegel EW Blister (Option) Teak HEAT AC GEN SP WM TV Player

Jeanneau Yachts 53 2011 Mocha II 8+1 11 4 front 1  4+1  2 110 HP  klassisch Genua  Gennaker Cockpit     - - BLT

Jeanneau Yachts 53 2013 Pherusa II 6+1 9 3 - 1  3+1  2 110 HP  Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit     -  BLT

Sun Odyssey 490 2023 Te Amo 8+1 11 4 front 1  4+1 - 2 80 HP  Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit Webasto    - - BLT

Sun Odyssey 440 2022 Yakamozi 6 8 3 - -  2  2 54 HP  Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit Webasto  -  - - BLT

Sun Odyssey 44i 2011 Capella II 6 8 3 - -  3 - 2 54 HP  klassisch Genua - Gennaker Cockpit - - -  - - BLT

Sun Odyssey 410 2022 Sirius II 6 8 3 - -  2  2 40 HP  Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit   -  - - BLT

Sun Odyssey 409 2013 Yerdeniz 6 8 3 - -  2 - 2 40 HP - klassisch Genua  Gennaker Cockpit - - -  - - BLT

Sun Odyssey 409 2013 Mercann 6 8 3 - -  2 - 2 40 HP - Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit - - -  - - BLT

Oceanis 50 new in fleet 2013 Aida 8+1 11 4 - 1  4+1 - 2 75 HP - Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit - - -  - - BLT

First 40 2011 Imagine 6 8 3 - -  1  1 40 HP - klassisch Genua/Flok - Spi / Gen Cockpit Webasto - - - - - BLT

Oceanis 393 clipper 2004 Selina 6 8 3 - - - 2 - 1 50 HP - Rollgroß Genua - Spi / Gen - Webasto - -  - - BLT

Oceanis 35 cruiser new in fleet 2016 Blondi 6 8 3 - -  1 - 2 29 HP - Rollgroß Selbstwende - Gennaker Cockpit - - -  - - BLT

Oceanis 34 2010 Çakıl 6 8 3 - -  1 - 1 29 HP - klassisch Genua - Spi / Gen Cockpit - - -  - - BLT

Hanse Yachts 505 2016 Kia Ora 8+1 11 4 - 1  4+1 - 2 75 HP  klassisch Genua  Gennaker Cockpit     -  BLT

Grand Large 412 2017 Desiree II 4 6 2 - -  1  2 55 HP - Rollgroß Genua  Gennaker Cockpit - - -  -  BLT

Grand Large 390 new in fleet 2020 Cordelia 6 8 3 - -  2  2 50 HP - Rollgroß Selbstwende - Gennaker Cockpit - - -  -  BLT

Grand Large 335 new in fleet 2012 Babe 4 6 2 - -  1  2 29 HP - klassisch Genua - Gennaker Cockpit  - -  -  BLT

Lagoon Catamarans 51 new 2024 Pasha 12+2 14 6 - 1 - 4+1  1 2 * 80 HP  klassisch Selbstwende  Gennaker Cockpit       BLT

Lagoon Catamarans 50 2021 Clara 10+2 12 5 - 1 - 4+1  1 2 * 80 HP  klassisch Selbstwende  Gennaker Cockpit       BLT

Lagoon Catamarans 450F new in fleet 2015 Lulu 8+2 12 4 - 1  4+1  1 2 * 54 HP - klassisch Genua  - Cockpit     - - BLT

Helia 44 quatuor new in fleet 2013 Lycia 8+2 12 4 - 2  4  2 2 * 55 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker Cockpit     - - BLT

Lipari 41 quatuor new in fleet 2013 Mirada 8+2 12 4 - 2  4  2 2 * 30 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker - - - -  - - BLT

Bali 4.2 OpenSpace 2022 Bella II 8+1 11 4 - 1  4+1  1 2 * 45 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker Cockpit     - - BLT

Bali 4.1 Maxi Lounge new in fleet 2020 Grampis 8+1 11 4 - 1  3  1 2 * 40 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker - Webasto - -  - - BLT

Bali CatSpace new in fleet 2023 Dreams NK 10 10 4 - -  4  1 2 * 40 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker - Webasto - -  - - BLT

Bali CatSpace 2022 Balize 10 10 4 - -  2  1 2 * 40 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker Cockpit     - - BLT

Nautitech 46 Flybridge new in fleet 2018 Daria II 8+2 12 4 - 2  4  2 2 * 50 HP - klassisch Selbstwende  Gennaker -     - - BLT

Ausrüstungsliste 2024.4
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Netsel Marina * Sarıana Mah. M. Münir Elgin Bulvarı No. 38/2 * 48700 Marmaris - Türkiye

MIKNATIS  Yat Satış Servis Turizm & Ticaret Ltd

Telephone +90 252 412 32 07 * info@miknatisyachting.com * www.miknatisyachting.com

gültig ab 19. April 2024 - 3/4

Bimini, Sprayhood, Rollgenua, Gangway, e-Ankerwinsch, GPS-Kartenplotter, Autopilot, Wind-Tiefe-Geschwindigkeitsanzeige, UKW-Funk, Kühlschrank, Landstrom mit 220V Batterieladegerät, Cockpittisch & -kissen, Bluetooth-MP3-Aux Player, Cockpitlautsprecher, Invertor, Beiboot mit Paddel, Warmwasser, Badeplatform mit 
Dusche, 2 Gasflaschen & ein Hafenhandbuch in verschiedenen Sprachen sind Standard auf allen unseren Yachten!



Lagoon Catamarans 50 & 51 8.000 €
Segel Yachten ab 49 ft. & weitere Katamarane 3.000 €
Alle weiteren Yachten 2.000 €
Spinnaker, Gennaker, Code-O oder Raceausrüstung 1.000 €
Beiboot mit Konsole & 20/25PS Außenborder für L50/L51 1.000 €
SUP (Stand Up Paddle) 300 €

MIKNATIS Yat Satış Servis Turizm & Ticaret Ltd
Netsel Marina * Sarıana Mah. M. Münir Elgin Bulvarı No. 38/2 * 48700 Marmaris - Türkiye

Telephone +90 252 412 32 07 * info@miknatisyachting.com * www.miknatisyachting.com

• Ausschiffung Freitag bis 16 Uhr, inklusive letzter Übernachtung von Freitag auf Samstag bis spätestens 8 Uhr an Bord in der Marina.

Charter Bedingungen 2024.4
gültig ab 19. April 2024 - 4/4

Ein- und Ausschiffung
Die Charterwoche beginnt Samstag´s bis 16 Uhr und endet Freitag´s spätestens um 16 Uhr.

• Einschiffung Samstag bis 16 Uhr, bei späterer Ankunft können Sie an Bord übernachten, wenn Sie uns Ihre voraussichtliche Ankunftszeit vorher mitteilen.

Bei einer Stornierung behalten wir uns vor, eingegangene Beträge einzubehalten. Nur wenn eine Ersatzcharter gelingt, kann die Anzahlung abzgl. einer evtl. Preisdifferenz und 
einer Bearbeitungsgebühr von 200 € erstattet werden. Falls die Stornierung nicht durch eine Ersatzcharter ersetzt werden kann, werden folgende Beträge einbehalten:

Jede Yacht wird vor der Charter gründlich gereinigt, desinfiziert und mit Ozon behandelt! Sie werden ein detailierte Einweisung zu Ihrer Yacht und zum Segelrevier erhalten.

Zahlungsbedingungen
• 50% Anzahlung des Charterpreises bei der Buchung, als Buchungsbestätigung innerhalb 1 Woche

• 50% Restzahlung bis spätestens 6 Wochen vor Beginn der Charter
per Überweisung, Kredikarte oder in Bar

Rabatte
10% Frühbucherrabatt für alle Buchungen bis 31. Dezember 2023

5% Treuerabatt für loyale MIKNATIS Segler
5% Zweiwochenrabatt auf die 2. Woche

10% Mehrwochenrabatt auf die 3. und jede weitere darauf folgende Woche

Stornierungsbedingungen

• Bei Stornierungen bis 12 Wochen vor Charterbeginn: 10% des Charterpreises + 200 € Bearbeitungsgebühr
• Bei Stornierungen bis 10 Wochen vor Charterbeginn: 20% des Charterpreises + 200 € Bearbeitungsgebühr
• Bei Stornierungen bis 08 Wochen vor Charterbeginn: 30% des Charterpreises + 200 € Bearbeitungsgebühr

Transitlog ist Ihre Zulassung auf türkischen Gewässern zu segeln, kostet 110 € und ist von den türkischen Behörden für jede Charter vorgeschrieben. Die notwendigen 
Formalitäten können wir im Voraus erledigen, wenn spätestens zwei Wochen vor Törnbeginn folgende Unterlagen vorliegen:

Bei nicht rechtzeitigem Eingang der Unterlagen sind mit Wartezeiten & erhöhten Gebühren zu rechnen.

Griechenland
Diese Charter ist gültig für türkische Gewässer. Falls erwünscht ist ein Besuch auf den griechischen Inseln auch möglich. Hierfür müssen jedoch die offiziellen Ein- und 
Ausklarierungsformalitäten erledigt werden. Gerne helfen wir mit den Zollformalitäten in der Türkei persönlich- und in Griechenland durch unsere Agenturen weiter. 

Wir bitten hierfür um eine rechtzeitige Benachrichtigung.

Versicherungskaution

Wird vor Ort via Visa- oder Master Kreditkarte blockiert. Debit Karten sind nicht gültig!
Die Kaution erhöht sich bei der Zumietung von Spi/Gen/Code-0/Race Equip. oder SUP!

Versicherung
Alle unsere Yachten sind Kasko- & Haftpflicht versichert. Der Totalverlust vom Beiboot, Außenbordmotor oder der Segel, fällt unter die Selbstbeteiligung & ist nicht durch die 

Versicherung gedeckt. Personen & persönliches Eigentum sind nicht versichert. Der Schiffsführer muß im Besitz eines gültigen amtlichen "Sportbottführerschein See" sein. Eine 
Reiserücktritts-, sowie eine Unfall- & Reisegepäckversicherung, als Bsp. über unsere Partnerversicherung EIS, wird dringend empfhohlen.

Transitlog und Formalitäten

• Vollständige Crewliste (mit Namen, Vornamen, Adresse, Geburtsdatum & Ort, Nationalität & Pass-Nr.)
• Segelschein des Skippers (ausreichend um im Heimatland eine Segelyacht zu Chartern).

• Pass- oder Personalausweiskopie von 2 Crewmitgliedern.
• Unterschriebener Chartervertrag mit unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

• Bei Stornierungen bis 07 Wochen vor Charterbeginn: 50% des Charterpreises + 200 € Bearbeitungsgebühr
• Bei Stornierungen bis 06 Wochen vor Charterbeginn: Gesamter Charterpreis zzgl. falls geordert die Kosten für Skipper/Hostess etc.

Eine Reiserücktritts-, sowie eine Unfall- und Reisegepäckversicherung, als Bsp. über unsere Partnerversicherung EIS, wird dringend empfohlen.

Transfer
Auf Wunsch organisieren wir Ihren Transfer vom Flughafen zur Marina und zurück. Dafür benötigen wir spätestens eine Woche vor Beginn der Charter: Datum, 

Ankunftszeit, Flugnummer und Personenzahl. Ein Fahrer wird Sie am Flughafen mit einem Namensschild erwarten und direkt zu Ihrer Yacht in der Marina bringen.

Bei Ankunft bis 18 Uhr wird einer unserer Mitarbeiter die Gäste am Schiff erwarten. Auch bei späterer Ankunft können Sie an Bord übernachten, wenn Sie uns Ihre 
voraussichtliche Ankunftszeit vorher mitteilen. Unsere Yachten werden vor jeder Charter gründlich gereinigt und überprüft. An Bord jeder Yacht befindet sich eine vollständige 

Inventarliste. Einer unserer Mitarbeiter wird Sie sorgfältig in Ihre Yacht einweisen und Ihnen Informationen zur Yacht und zum Segelrevier geben.
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• 010 € pro Person als Zollgebühren

• Zzgl. zum obligatorischem 1. Transitlog für die Türkei + 300 € pro Yacht für Hafen- & Zollformalitäten (inklusive dem 2. Transitlog für die Wiedereinreise in die Türkei).

• ca. 1.500 € - 2.500 € bei Ein- & Ausklarierung über den selben Zoll auf den griechischen Inseln.


